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SON DÜZENLEMELER ÇERÇEVESİNDE AR-GE İNDİRİMİ  
 
 
Bilindiği gibi, 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme Ve Tasarım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun, Küçük ve Orta 
Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 
tarafından 3624 sayılı Kanuna göre oluşturulan teknoloji 
merkezleri (teknoloji merkezi işletmeleri), Türkiye’deki Ar-Ge 
ve tasarım merkezleri, Ar-Ge projeleri, tasarım projeleri, 
rekabet öncesi işbirliği projeleri ve teknogirişim sermayesine 
ilişkin destek ve teşvikleri kapsamaktadır. 
 
Kanunun 3/1 inci maddesinde “Ar-Ge ve tasarım indirimi” 
düzenlenmiştir. Bu maddeye göre, teknoloji merkezi 
işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve 
kuruluşları ile kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi 
anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu 
kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge projelerini desteklemek 
amacıyla fon veya kredi kullanan vakıflar tarafından veya 
uluslararası fonlarca desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, 
rekabet öncesi işbirliği projelerinde ve teknogirişim sermaye 
desteklerinden yararlananlarca gerçekleştirilen Ar-Ge ve 
yenilik harcamalarının tamamı ile bu Kanun kapsamında 
yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen 
tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde gerçekleştirilen 
münhasıran tasarım harcamalarının tamamı, 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesine göre kurum 
kazancının ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu 
maddesi uyarınca ticari kazancın tespitinde indirim konusu 
yapılır.  
 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
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Tel: +90 212 365 62 00 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2016 yılında 7,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 150’den fazla 
ülkede bulunan 1.401 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 67.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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Bakanlar Kurulunca belirlenen kriterleri haiz Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde o yıl 
yapılan Ar-Ge ve yenilik veya tasarım harcamalarının bir önceki yıla göre artışının % 
50’sine kadarı yukarıdaki esaslar dâhilinde ayrıca indirim konusu yapılabilir. 
Belirlenen kriterlere göre kanuni hadler içerisinde oranları ayrı ayrı veya birlikte 
farklılaştırmaya Bakanlar Kurulu yetkilidir.  
 
Bakanlar Kurulu bu yetkisini 10.08.2016 tarih ve 29797 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2016/9092 Sayılı 2016/9092 Sayılı Ar-Ge, Yenilik ve Tasarım 
Harcamalarının Kazancın Tespitinde İndirim Konusu Yapılması Hakkında Karar ile 
kullanmıştır. 
 
Söz konusu Karara göre, 5746 sayılı Kanun kapsamında kurulan ve aşağıda belirtilen 
göstergelerden herhangi birinde bir önceki yıla göre en az % 20 artış sağlayan Ar-Ge 
veya tasarım merkezlerinde, o yıl yapılan Ar-Ge ve yenilik veya tasarım 
harcamalarının bir önceki yıla göre artış tutarının yüzde ellisi, 31.12.2023 tarihine 
kadar, Ar-Ge ve tasarım indirimine ilaveten 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
10 uncu maddesine göre kurum kazancının ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 
uncu maddesi uyarınca ticari kazancın tespitinde indirim konusu yapılacaktır: 
 
a) Ar-Ge veya tasarım harcamasının toplam ciro içindeki payı. 
b) Tescil edilen ulusal veya uluslararası patent sayısı. 
c) Uluslararası destekli proje sayısı. 
ç)  Lisansüstü dereceli araştırmacı sayısının toplam Ar-Ge personeli sayısına oranı. 
d) Toplam araştırmacı sayısının toplam Ar-Ge personeli sayısına oranı. 
e) Ar-Ge sonucu ortaya çıkan yeni ürünlerden elde edilen cironun toplam ciroya 

oranı. 
 
Bu Karar yayımı tarihinde (10.08.2016) yürürlüğe girmiştir. 
 
5746 sayılı Kanunun 3/1 inci maddesine göre Ar-Ge, yenilik ve tasarım harcamaları 
ayrıca, 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre aktifleştirilmek suretiyle amortisman 
yoluyla itfa edilir. Ancak bir iktisadi kıymet oluşmaması halinde bu harcamalar 
doğrudan gider yazılır.  
 
Kazancın yetersiz olması nedeniyle ilgili hesap döneminde indirim konusu 
yapılamayan tutar, sonraki hesap dönemlerine devredilir. Devredilen tutarlar, takip 
eden yıllarda yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınır. 
 
Ar-Ge ve tasarım indiriminin uygulama esasları, 10.08.2016 tarih ve 29797 sayılı 
Resmi Gazete’de Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesine 
İlişkin Uygulama ve Denetim Yönetmeliği ile belirlenmiştir. 
 
Yakın zamana kadar 5746 sayılı Kanunun 3/1 inci maddesine göre uygulanan Ar-Ge ve 
tasarım indiriminin alternatifi, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 89 uncu 
maddesinin 1 nci fıkrasının (9) numaralı bendi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine göre uygulanan Ar-Ge 
ve tasarım indirimi idi.  

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2016/08/20160810-6.pdf
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2016/08/20160810-6.pdf
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2016/08/20160810-7.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2016/08/20160810-7.htm
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Söz konusu maddelere göre, mükelleflerin, işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri 
münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve geliştirme 
harcamaları tutarının % 100'ü oranında hesaplanan "Ar-Ge indirimi" beyan edilen 
gelirden veya kurum kazancından indirilebilmekteydi.  
 
Araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile doğrudan ilişkili olmayan giderlerden ve 
tamamen araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde kullanılmayan amortismana tâbi 
iktisadî kıymetler için hesaplanan amortisman tutarlarından verilen paylar üzerinden 
Ar-Ge indirimi hesaplanmamaktaydı. Matrahın yetersiz olması nedeniyle ilgili 
dönemde indirim konusu yapılamayan tutar, sonraki yıllara devretmekle birlikte, 
izleyen yıllarda yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınamıyordu.  
 
Maliye Bakanlığı, bu maddeler kapsamında yapılacak indirime ilişkin usul ve esasları 1 
seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde düzenlemişti. 
 
6728 sayılı sayılı Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunla 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 89 uncu maddesinin 1 
nci fıkrasının (9) numaralı bendi ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 09.08.2016 tarihi itibariyle yürürlükten 
kaldırılmıştır.  
 
Bu değişiklikler sonucunda genel kanunlar olan Gelir Vergisi Kanunu ve Kurumlar 
Vergisi Kanunlarında Ar-Ge indirimi uygulama ayrıca düzenlenmemektedir. 
 
Buna karşın,6728 sayılı Kanunla diğer taraftan 5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve 
Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanuna 3 üncü maddesinden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki 3/A maddesi eklenmiştir: 
 
“Diğer teşvik unsurları 
 
MADDE 3/A- (1) Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, işletmeleri bünyesinde 
gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve 
geliştirme harcamaları tutarının %100’ü, bu kapsamdaki projelerin Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından Ar-Ge ve yenilik projesi olarak değerlendirilmesi 
şartıyla, 5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi ve 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesi 
uyarınca kazancın tespitinde indirim konusu yapılır. Ayrıca bu harcamalar, 213 sayılı 
Kanuna göre aktifleştirilmek suretiyle amortisman yoluyla itfa edilir, bir iktisadi 
kıymet oluşmaması hâlinde ise doğrudan gider yazılır.  
 
(2) Kazancın yetersiz olması nedeniyle ilgili vergilendirme döneminde indirim konusu 
yapılamayan tutar, sonraki vergilendirme dönemlerine devredilir. Devredilen tutar, 
takip eden yıllarda 213 sayılı Kanuna göre her yıl belirlenen yeniden değerleme 
oranında artırılarak dikkate alınır. 
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(3) Araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile doğrudan ilişkili olmayan giderlerden Ar-
Ge indirimi hesaplanmaz. Ar-Ge indirimi tutarının hesabında tamamen araştırma ve 
geliştirme faaliyetlerinde kullanılan amortismana tabi iktisadi kıymetler için 
hesaplanan amortismanlar ile başka faaliyetlerde de kullanılan makine ve teçhizat 
için hesaplanan amortismanların bu kıymetlerin araştırma ve geliştirme 
faaliyetlerinde kullanıldıkları gün sayısına isabet eden kısmı dikkate alınabilir. Bu 
madde kapsamında Ar-Ge indiriminden yararlanılacak harcamaların kapsamını ve 
uygulamadan yararlanılabilmesi için gerekli belgeler ile usulleri belirlemeye Maliye 
Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı müştereken yetkilidir.” 
 
Böylece 5746 sayılı Kanun birbirine alternatif olan iki indirim uygulamasını ihtiva 
etmeye başlamıştır. Dileyen ve şartları sağlayan mükellefler 5746 sayılı Kanun’un 3/1 
inci maddesi kapsamında “Ar-Ge ve tasarım indirimi” uygulayabilecek, dileyen ve 
şartları sağlayan mükellefler ise 5746 sayılı Kanun’un 3/A inci maddesinde 
düzenlenen “Ar-Ge indirimi”nden yararlanabilecektir. Aynı harcama için bu iki 
düzenlemeden aynı anda yararlanmak mümkün olmayacaktır.  
 
Yürürlükteki Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin 
Uygulama ve Denetim Yönetmeliği, henüz bu yasal düzenleme ile getirilen 3/A 
maddesi kapsamındaki Ar-Ge indirimine ilişkin usul ve esasları içermemektedir.  
 
Maliye Bakanlığının 11 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde sınırlı bir 
açıklaması olmuştur. Söz konusu Tebliğde; “Ar-Ge indirimi uygulamasına ilişkin 5520 
sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin, 6728 sayılı 
Kanunun 57 nci maddesi hükmü gereğince 09.08.2016 tarihi itibarıyla yürürlükten 
kaldırılmış olduğu, yine 6728 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesiyle, 5746 sayılı Kanuna 
3/A maddesinin eklendiği belirtildikten sonra, 5746 sayılı Kanunun 3/A maddesine 
göre, gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, işletmeleri bünyesinde 
gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve 
geliştirme harcamaları tutarının %100’ü, bu kapsamdaki projelerin Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Ar-Ge ve yenilik projesi olarak 
değerlendirilmesi şartıyla, 5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi ve 193 sayılı 
Kanunun 89 uncu maddesi uyarınca kazancın tespitinde indirim konusu 
yapılabileceği” belirtilmektedir. 
 
Buna göre, 09.08.2016 tarihinden itibaren 5746 sayılı Kanunun 3/A maddesi 
kapsamında yapılan başvurulara konu yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik 
araştırma ve geliştirme projeleriyle ilgili indirim uygulamasında 5746 sayılı Kanun ve 
buna ilişkin düzenlemeler dikkate alınmak suretiyle Ar-Ge indirimi uygulamasından 
faydalanılacaktır. Diğer taraftan, 09.08.2016 tarihinden önce bu Tebliğ düzenlemeleri 
çerçevesinde yapılan başvurulara konu projelerle ilgili olarak Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 6728 sayılı Kanunla 
değiştirilmeden önceki hükümlerine göre Ar-Ge indiriminden yararlanılacaktır. 
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Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarındaki eski düzenlemeler ile yeni düzenleme (5746 
sayılı Kanun Md. 3/A) farklar özetle şunlardır: 
 
- 5746 sayılı Kanunun 3/A maddesi kapsamında Ar-Ge indirimi uygulamasından 

faydalanılabilmesi için projenin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
Ar-Ge ve yenilik projesi olarak değerlendirilmesi şarttır. Eski düzenlemeye göre, 
Ar-Ge indiriminin uygulanmaya başlanacağı döneme ait geçici vergi 
beyannamesinin verileceği tarihe kadar Ar-Ge faaliyetiyle ilgili olarak 
hazırlanacak raporun, bir yazı ekinde Gelir İdaresi Başkanlığına gönderilmesi 
gerekmekteydi.  

 
Bakanlık, raporun genel değerlendirmesini yaptıktan sonra, projenin bilimsel 
olarak incelenerek münhasıran yeni bilgi ve teknoloji arayışına yönelik olup 
olmadığının tespit edilmesi amacıyla, projeyi Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumuna (TÜBİTAK) ve/veya üniversiteler ile araştırma yapılan 
konuda uzmanlaşmış kuruluşlara intikal ettirmekteydi. 

 
Para-Kredi ve Koordinasyon Kurulu Kararlarına istinaden uygulanan Ar-Ge 
yardımına ilişkin mevzuat çerçevesinde TÜBİTAK tarafından daha önce incelemesi 
yapılmış olan projelerle ilgili olarak yeniden inceleme yapılmasına ihtiyaç 
bulunmamaktaydı. Bu kapsamda TÜBİTAK tarafından incelenerek desteklenmesi 
uygun bulunmuş Ar-Ge projesi bulunan mükelleflerin bu projeler hakkında ayrıca 
bir inceleme yapılması için Gelir İdaresi Başkanlığına müracaat etmelerine gerek 
olmayıp, desteklenmesi uygun bulunmuş projelere ilişkin Ar-Ge değerlendirme 
raporları veya TÜBİTAK'dan alınan destek karar yazısının bir örneğinin YMM tasdik 
raporuna eklenmesi yeterli olmaktaydı. 

 
Görüldüğü üzere, indirimden yararlanabilmek için başvurulması gereken otorite 
değişmiştir. 

 
- Bu madde kapsamında Ar-Ge indiriminden yararlanılacak harcamaların kapsamı 

ve uygulamadan yararlanılabilmesi için gerekli belgeler ile usulleri belirlemeye 
Maliye Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı müştereken yetkilidir. 
Daha önce 1 seri no.lu Tebliğin ilgili bölümünde yapılmış olan düzenlemeler 
geçerliğini kaybetmiştir. Maliye Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının yapacağı düzenlemeler takip edilmelidir. İlgili Bakanlıklar 5746 sayılı 
Kanun’un 3/1 inci maddesine paralel düzenlemeler yapabileceği gibi, farklı 
esaslar ve kapsam da belirleyebilirler. 

 
- Ar-Ge ve yenilik projesi harcamalarının, Vergi Usul Kanununa göre 

aktifleştirilmek suretiyle amortisman yoluyla itfa edileceği ve bir iktisadi kıymet 
oluşmaması hâlinde doğrudan gider yazılacağı kanun metnine dahil edilerek, 
5746 sayılı Kanun’un 3/1 inci maddesi ile paralellik sağlanmıştır. 1 seri no.lu KV 
Genel Tebliğinde, hesap dönemi içerisinde gayrimaddi hakka yönelik olarak 
yapılan Ar-Ge harcamalarının tamamının aktifleştirilmek zorunda olduğu, ancak 
gayrimaddi hakka yönelik olmayan ve Vergi Usul Kanunu hükümleri çerçevesinde 
aktifleştirilmesi gerekmeyen harcamaların doğrudan gider yazılabileceği 
belirtilmekteydi. Bu farklılık ve karışıklık giderilmiştir.  
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- Eski düzenlemelerde, matrahın yetersiz olması nedeniyle ilgili dönemde indirim 

konusu yapılamayan tutar, sonraki yıllara devretmekle birlikte, izleyen yıllarda 
yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınamıyordu. 5746 sayılı 
Kanunun 3/A maddesi kapsamında Ar-Ge indirimi uygulamasında, kazancın 
yetersiz olması nedeniyle, sonraki vergilendirme dönemlerine devredilen 
tutarlar, takip eden yıllarda her yıl belirlenen yeniden değerleme oranında 
artırılarak dikkate alınacaktır. 

 
- Eski düzenlemelerde, tamamen Ar-Ge faaliyetlerinde kullanılmayan amortismana 

tâbi iktisadî kıymetler için hesaplanan amortisman tutarlarından verilen paylar 
üzerinden Ar-Ge indirimi hesaplanmamaktaydı. Yeni düzenlemede, başka 
faaliyetlerde de kullanılan makine ve teçhizat için hesaplanan amortismanların 
bu kıymetlerin araştırma ve geliştirme faaliyetlerinde kullanıldıkları gün sayısına 
isabet eden kısmı dikkate alınabilecektir.  

 
5746 sayılı Kanunun 3/A maddesi kapsamında Ar-Ge indirimi uygulaması konusunda 
henüz pek çok nokta belirsizdir. Çünkü, bu madde kapsamında Ar-Ge indiriminden 
yararlanılacak harcamaların kapsamını ve uygulamadan yararlanılabilmesi için gerekli 
belgeler ile usulleri belirlemeye Maliye Bakanlığı ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı müştereken yetkilidir. Ancak henüz bir düzenleme yapılmamıştır.    
 
Ekli Tabloda mevcut yasal düzenleme çerçevesinde, birbirine alternatif olan iki 
düzenleme (5746 sayılı Kanunun 3/1 ve 3/A maddesi) karşılaştırılmıştır. 
 
Saygılarımızla. 
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 5746 SAYILI 
KANUN Md. 3/A 

5746 SAYILI KANUN  
Md. 3/1 

 
İndirimin Adı Ar-Ge indirimi Ar-Ge ve tasarım indirimi 

 

İndirim kapsamına giren 

harcamalar 

Ar-Ge ve yenilik 

harcamaları 

Ar-Ge ve yenilik harcamaları ile tasarım 

harcamaları 

 

Proje şartı var mı? Evet Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge 

merkezlerinde ve tasarım 

merkezlerinde yok 

 

Kurumlar Vergisi veya Gelir 

Vergisi matrahından indirim 

şartı 

Ar-Ge ve yenilik 

projelerinin Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı 

tarafından Ar-Ge 

ve yenilik projesi 

olarak 

değerlendirilmesi 

Ar-Ge faaliyetinin teknoloji merkezi 

işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde 

veya tasarım merkezlerinde yapılması 

ya da projelerin kamu kurum ve 

kuruluşları ile kanunla kurulan veya 

teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları 

kapsamında uluslararası kurumlardan ya 

da kamu kurum ve kuruluşlarından  

Ar-Ge projelerini desteklemek amacıyla 

fon veya kredi kullanan vakıflar 

tarafından veya uluslararası fonlarca 

desteklenmesi  
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İndirimden yararlanabilmek 

için vergi dairesine 

verilmesi gereken belgeler 

Henüz belli değil, 

ancak muhtemelen 

Ar-Ge ve yenilik 

projelerinin Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı 

tarafından Ar-Ge 

ve yenilik projesi 

olarak 

değerlendirildiğine 

dair yazı ve 

harcamalara ilişkin 

listeler 

a)"Ar-Ge Merkezi Belgesi", “Tasarım 

Merkezi Belgesi”, proje esaslı Ar-Ge ve 

tasarım indiriminden yararlanacak 

olanlardan teknik kuruluşlarca 

düzenlenmiş olan "Ar-Ge ve Yenilik 

Projesi Değerlendirme Raporu", 

“Tasarım Projesi Değerlendirme 

Raporu” veya "Rekabet Öncesi İşbirliği 

Projesi Değerlendirme ve Denetim 

Komisyonu Kararı" veyahut proje 

sözleşmesi, (Ancak, bu belgeleri daha 

önce vergi dairesine vermiş olup aynı 

kapsamda Ar-Ge ve tasarım indirimine 

devam eden işletmelerden, izleyen 

vergilendirme dönemlerinde bu 

belgelerin yeniden ibrazı istenmez.) 

 

b) Ar-Ge ve yenilik projeleri, tasarım 

projeleri ile rekabet öncesi işbirliği 

projelerinin, teknogirişim 

sermayesinden yararlanan işletmeler 

için desteği veren merkezî yönetim 

kapsamındaki kamu idaresince 

imzalanmış proje sözleşmesi ve eki iş 

planının, Ar-Ge merkezleri, tasarım 

merkezleri ile teknoloji merkezi 

işletmelerinde yürütülen Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım projelerinin hangi 

aşamada bulunduğu, bu projelerin veya 

iş planının uygulama durumuna ilişkin 

belgeler, 

 

c) Ar-Ge ve tasarım indirimine konu 

olan harcamaların ana gruplar itibarıyla 

yıllık tutarları ve ayrıntılı dökümünü 

gösteren liste, 

 

d) Ar-Ge merkezleri, tasarım 

merkezleri, teknoloji merkezi 

işletmeleri, Ar-Ge ve yenilik projeleri, 

tasarım projeleri ile rekabet öncesi 

işbirliği projeleri ve teknogirişim 

sermaye desteğinden yararlanan 

işletmelerde çalışanların projeler 

itibarıyla sayıları ve nitelikleri, bu 

personelin projelerde görev aldığı 

süreler, ücretleri, gelir vergisi stopaj 

teşvikine konu edilen vergi tutarlarını 

gösteren liste ile temel bilimler 

mezunlarının sayıları ve nitelikleri ile bu 

personele sağlanan desteğe ilişkin bilgi 

ve belgeler, 
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e) Dışarıdan alınan test, laboratuvar, 

analiz danışmanlık, ekspertiz ve benzeri 

hizmetlere ilişkin olarak, hizmet 

sağlayan kişi/kurum adı, T.C. kimlik 

no/vergi kimlik numarası, alınan 

hizmetin mahiyeti, fatura tarihi ve 

numarası, tutarı, stopaj ve KDV tutarına 

ilişkin liste, 

 

f) Sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı 

olarak yürütülen Ar-Ge, yenilik veya 

tasarım faaliyetlerine ilişkin Ar-Ge ve 

tasarım merkezlerince verilecek Ar-Ge 

ve tasarım indirimi tutarlarını gösteren 

liste.  

 

g) Türkiye’nin antlaşmalarla taraf 

olduğu ikili ya da çok taraflı uluslararası 

Ar-Ge veya tasarım işbirliği programları 

fonlarından malî olarak desteklenen Ar-

Ge, yenilik veya tasarım projelerinde 

TÜBİTAK onayı. 

 

Yukarıdaki belgeleri de içeren YMM 

tasdik raporunun süresi içinde bağlı 

bulunulan vergi dairesine verilmesi 

halinde, Ar-Ge merkezleri, tasarım 

merkezleri ve rekabet öncesi işbirliği 

projeleri için yukarıda sayılan belgelerin 

beyannameyle birlikte ayrıca verilmesi 

istenilmez. Ar-Ge merkezleri, tasarım 

merkezleri ve rekabet öncesi işbirliği 

projeleri haricinde kalan projeler ve 

Kanun kapsamında destek ve 

teşviklerden yararlananlar için ayrıca 

yeminli malî müşavir tasdik raporu 

aranmaz. 

İndirimden Yararlanılmaya 

Başlanılacak Dönem 

Henüz belli değil. -Ar-Ge ve yenilik veya tasarım 

projelerine yönelik destek karar 

yazısının düzenlendiği veya proje 

sözleşmesinin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla 

 

-Uluslararası Ar-Ge işbirliği 

programlarınca desteklenen Ar-Ge ve 

yenilik veya tasarım projelerinde 

TÜBİTAK’ın onay yazısının düzenlendiği 

tarih itibarıyla 

 

-KOSGEB teknoloji merkezi 

işletmelerinde yürütülen projelerde Ar-

Ge ve yenilik veya tasarım projesinin 

onaylandığı tarihten itibarıyla 
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-Teknogirişim sermayesi desteğinden 

yararlanan işletmelerde, proje 

sözleşmesinin yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren 

 

-Rekabet öncesi işbirliği projelerinde 

sözleşme tarihinden itibaren 

 

-Ar-Ge Merkezi Belgesi veya Tasarım 

Merkezi Belgesi almaya hak kazanan 

işletmelerde, Değerlendirme ve 

Denetim Komisyonu karar tutanağının 

düzenlendiği tarihten itibaren 

İndirim Oranı %100 %100  

(Bakanlar Kurulunca belirlenen 

kriterleri haiz Ar-Ge veya tasarım 

merkezlerinde ayrıca o yıl yapılan Ar-Ge 

ve yenilik veya tasarım harcamalarının 

bir önceki yıla göre artışının yüzde 

ellisine kadarı) 

Yeniden Değerleme Oranı 

ile Endeksleme 

Var Var 

 

 


